
UCHWAŁA NR XLV/445/22 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2021 r. 
poz. 1372, z 2021 r. poz. 1834), art. 15 oraz art. 48 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę ekwiwalentu pieniężnego, przysługującemu strażakowi ratownikowi ochotniczej 
straży pożarnej mającej siedzibę na terenie Gminy Morawica, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, 
akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu w kwotach: 

1) 16,00 zł (szesnaście) zł za godzinę udziału w działaniach ratowniczych lub akcji ratowniczej. 

2) 12,00 zł (dwanaście) zł za godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIV/428/22 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 26.01.2022 r. w sprawie 
ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, 
szkoleniu pożarniczym lub innym wydarzeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Miasto 
i Gminę Morawica 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F07B174F-7892-40F5-94FA-A5CED7AAB509. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 38 pkt. 12 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 
2490) uchylił art. 28 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. z 2021 r. poz. 
869), który stanowił podstawę do ustalenia ekwiwalentu dla członków OSP.  

Ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, weszła w życie 1 stycznia 2022 r. 
W aktualnie obowiązującym stanie prawnym podstawę do ustalenia ekwiwalentu stanowi art. 15 tej ustawy. 

Uchwałą Nr XLIV/428/22 Rada Miejska w dniu 26 stycznia 2022 r. ustaliła ekwiwalent dla członków 
OSP. W związku z tym że, uchwała ta. nie uwzględniła: 

1) normatywnego pojęcia „strażak ratownik”, 

2) dopuszczalności ustalania ekwiwalentu wyłącznie za uczestnictwo w akcjach ratowniczych, działaniu 
ratowniczym, szkoleniu lub ćwiczeniu dla strażaka ratownika 

konieczne jest jej uchylenie w celu zachowania zgodności uchwały Rady Miejskiej z nowym stanem 
prawnym. 

Uchwale nadaje się moc obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. w celu stworzenia możliwości wypłaty 
ekwiwalentu uprawnionym strażakom ratownikom OSP od 1 stycznia 2022 r. Nadanie mocy wstecznej 
obowiązującej uchwale znajduje swoje uzasadnienie w ważnym interesie publicznym. Interes ten polega na 
zapewnieniu strażakom ratownikom- funkcjonariuszom publicznym, wypłaty ekwiwalentu według nowych 
zasad od dnia wejścia w życie nowej ustawy. 

 Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 26 lutego 2015 r. (II FSK 155/13) zajął stanowisko, iż 
wyrażona w art. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. – w klauzuli 
demokratycznego państwa prawnego – zasada lex retro non agit nie ma charakteru bezwzględnego.  

Mając na uwadze powyższe zasadne jest, aby uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
obowiązywała od 1 stycznia 2022 r. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy 

  

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F07B174F-7892-40F5-94FA-A5CED7AAB509. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLV/445/22 
Data dokumentu 2022-02-17 
Organ wydający Rada Miejska w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego za uczestnictwo w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu dla strażaka 
ratownika ochotniczej straży pożarnej 

Identyfikator dokumentu F07B174F-7892-40F5-94FA-A5CED7AAB509 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-377351746 
Numer seryjny 00A1D23FEE826A914B6746533ECC45BF93FF6F 
Osoba podpisująca BARTOSZ KRUK 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2022.02.17 10:42:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F07B174F-7892-40F5-94FA-A5CED7AAB509. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-02-21T10:43:04+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




